
令和7年5月末日

嘱託医変更のお知らせ

拝啓 入梅の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、生活介護事業所ウィッシュ・ウィング運営に

ご理解頂きありがとうございます。

この度、令和7年5月より【野のすみれクリニック リハビリテーション科院長 鈴木明子先生】に嘱託医として着任して頂くこ

ととなりました。月に1回往診して頂き、日頃の様子等を共有致します。より一層皆様が安心できる生活を目指してまいりま

す。

ご利用者様ご家族様各位

野のすみれクリニック リハビリテーション科

院長 鈴木明子 リハビリテーション科専門医 公認心理師
（非常勤先・・・横浜市北部地域療育センター 横浜市中部地域療育センター

十愛療育会 横浜療育医療センター 十愛療育会 横浜医療福祉センター港南 など）

横浜市南区弘明寺生まれ。生まれた家が入院患者さんのいる診療所。小さい頃から入院患者さん、職員さんと遊

んで育つ。横浜市立大学医学部卒。同リハビリテーション科入局。横浜市総合リハビリテーションセンター勤務中

に長男が自閉症と診断される。以後、 常勤は辞し、横浜市、川崎市の療育センター、特別支援学校の非常勤職

を掛け持ちしてキャリアを継続。

1998年 夫とともに綱島鈴木整形外科開業。市中の整形外科診療と並行して“障がいのある人の外来”を行うな

かで、 特別な配慮が必要な人たちにはもっと静かでのんびりした診療環境をという想いが強くなる。

2016年 野のすみれクリニック リハビリテーション科を大曽根に開業。小さな個人クリニックでできることを模索し

ながら診療を行っている。

⇩個別での受診をご希望される方は、下記にお問合せ下さい。
野のすみれクリニック リハビリテーション科

【住所】横浜市港北区大曽根1－20－16

【電話番号】0456337324

☆当院は予約制です。（休診日：月曜日、木曜日、第1土曜日、日曜日祝日）

初診の場合

①まずは電話0456337324で診療時間内にお電話でお願いいたします。

こちらを第一選択として頂けますようお願いいたします。

その他

②FAX 0456337924

③メ―ルnonosumiresuzuki@yahoo.co.jpでもご連絡は可能です。

②③の場合には、お名前、簡単な受診動機、お電話のご連絡先をお知らせいただければ、

診療日の一両日中に、受付よりお電話を差し上げます。

こちらからのお返事は電話に限らせていただきます。


